



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2017 № 216

### **О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области от 28.05.2014 № 267**

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 28.05.2014 № 267 «О мерах по реализации отдельных положений постановления правительства Тульской области от 20.08.2013 № 429 «Об утверждении государственной программы Тульской области «Развитие здравоохранения Тульской области», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Тульской области – председатель  
правительства Тульской области**



**Ю.М. Андрианов**

Приложение  
к постановлению правительства  
Тульской области

от 01.06.2017

№ 216

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление правительства Тульской области  
от 28.05.2014 № 267 «О мерах по реализации отдельных положений  
постановления правительства Тульской области от 20.08.2013 № 429  
«Об утверждении государственной программы Тульской области  
«Развитие здравоохранения Тульской области»**

1. В преамбуле постановления цифры «34» заменить цифрами «48».

2. В пункте 2 постановления текст «высших медицинских образовательных организаций» заменить текстом «образовательных организаций, реализующих образовательные программы высшего медицинского образования».

3. В пункте 2 приложения № 1 к постановлению:

а) в абзаце 2 после текста «2013–2017 годах» дополнить текстом «, за исключением медицинских работников, получивших или претендующих на получение единовременной компенсационной выплаты, предусмотренной частью 12.1 статьи 51 Федерального закона от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»;

б) в абзаце 3:

текст «прошедшим профессиональную переподготовку» заменить текстом «прошедшим обучение по программам дополнительного профессионального образования»;

после текста «приступившим к работе по одной из востребованных специальностей» дополнить текстом «в течение одного года после окончания обучения».

4. В пункте 3 приложения № 1 к постановлению:

а) текст «прошедшим профессиональную переподготовку» заменить текстом «прошедшим обучение по программам дополнительного профессионального образования»;

б) после текста «приступившим к работе по одной из востребованных специальностей» дополнить текстом «в течение одного года после обучения»;

в) в подпункте 3.2 слово «пункту» заменить словом «подпункту»;

г) дополнить подпунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. Врачам востребованных специальностей, основным местом

работы которых являются подразделения государственных учреждений здравоохранения Тульской области, оказывающие амбулаторно-поликлиническую помощь – дополнительно к подпункту 3.1 в размере трехсот сорока тысяч рублей (приложение № 5).», соответственно изменив нумерацию подпункта;

д) абзац 2 подпункта 3.4 изложить в новой редакции:

«Размеры социальной выплаты, указанные в подпунктах 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, указаны с учетом налога на доходы физических лиц.»

5. Пункт 8 приложения № 1 к постановлению после текста «копия сертификата специалиста» дополнить текстом «либо копия документов о прохождении аккредитации».

6. В приложении № 4 к Положению о порядке и размере предоставления социальных выплат медицинским работникам:

а) после текста «копию сертификата специалиста» дополнить текстом «(копию документов о прохождении аккредитации)»;

б) текст «высшего учебного заведения» заменить текстом «образовательной организации, реализующей образовательные программы высшего медицинского образования».

7. Пункты 6–8 приложения № 2 к Положению о порядке и размере предоставления социальных выплат медицинским работникам исключить, соответственно изменив нумерацию пунктов.

8. Положение о порядке и размере предоставления социальных выплат медицинским работникам дополнить приложением № 5 следующего содержания:

«Приложение № 5  
к Положению о порядке и размере  
предоставления социальных выплат  
медицинским работникам

## ПЕРЕЧЕНЬ

востребованных врачебных специальностей,  
основным местом работы которых являются подразделения государственных учреждений здравоохранения Тульской области, оказывающие амбулаторно-поликлиническую помощь

1. Врач-оториноларинголог.
2. Врач-невролог.
3. Врач-кардиолог.».

9. В приложении № 2 к постановлению:

а) в наименовании, пункте 1, текст «высших медицинских образовательных организаций» заменить текстом «образовательных организаций, реализующих образовательные программы высшего медицинского образования»;

б) пункт 1 после текста «студентам образовательных организаций, реализующих образовательные программы высшего медицинского образования» дополнить текстом «, обучающимся по программам специалитета, интернатуры или ординатуры»;

в) в пункте 2:

текст «высших медицинских образовательных организациях» заменить текстом «образовательных организациях, реализующих образовательные программы высшего медицинского образования»;

текст «высшей медицинской образовательной организации» заменить текстом «образовательной организации, реализующей образовательные программы высшего медицинского образования»;

г) в пункте 10 текст «высшей медицинской образовательной организацией» заменить текстом «образовательной организацией, реализующей образовательные программы высшего медицинского образования»;

д) пункт 10 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Факт обучения Студента может быть подтвержден письменной информацией, предоставленной образовательной организацией, реализующей образовательные программы высшего медицинского образования, предоставленной по запросу министерства здравоохранения Тульской области»;

е) в абзаце 1 пункта 12:

текст «из высшей медицинской образовательной организации» заменить текстом «из образовательной организации, реализующей образовательные программы высшего медицинского образования,»;

текст «в высшей медицинской образовательной организации» заменить текстом «в образовательной организации, реализующей образовательные программы высшего медицинского образования,».

10. По тексту приложения № 1 к Положению о порядке и размере предоставления ежемесячной материальной помощи студентам образовательных организаций, реализующих образовательные программы высшего медицинского образования:

а) текст «высших медицинских образовательных организаций» заменить текстом «образовательных организаций, реализующих

образовательные программы высшего медицинского образования»;

б) текст «учебного заведения» заменить текстом «образовательной организации, реализующей образовательные программы высшего медицинского образования»;

в) текст «высшей медицинской образовательной организации» заменить текстом «образовательной организации, реализующий образовательные программы высшего медицинского образования».

11. В приложении № 2 к Положению о порядке и размере предоставления ежемесячной материальной помощи студентам образовательных организаций, реализующих образовательные программы высшего медицинского образования текст «высших медицинских образовательных организаций» заменить текстом «образовательных организаций, реализующих образовательные программы высшего медицинского образования».

---